
Autoridad Nacional de los Servicios Públicos

Que luego de la revisión de las solicitudes presentadas durante el periodo comprendido entre el 10 y el 14 de Mayo de 2021 y dando cumplimiento a lo establecido en los Articulos 158 y 159 del 

Reglamento General de Telecomunicaciones, la Autoridad Nacional de los Servicios Públicos procede a publicar las frecuencias que han sido aprobadas y que se someterán al procedimiento de 

solicitudes alternativas:

República de Panamá

Informa a la Ciudadanía

Frecuencia

(Mhz)

A.B.

(Mhz)

Sitio de Transmisión Sitio de Recepción U.E.R. Ofrecido PrioridadLatitudTx LongitudTx LongitudRxLatitudRx Potencia Efectiva 

Radiada (Vatios)

Factor de 

Altura 

130.7500 0.0250BOCAS DEL TORO  80.0000 164.129°20'26.8" 82°14'38.74" - - - - - -- - - - - - 57.6584  1.00- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

130.7500 0.0250CHANGUINOLA  80.0000 164.129°27'33.55" 82°30'59.1" - - - - - -- - - - - - 57.6584  1.00- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

130.7500 0.0250CERRO PEDREGAL  80.0000 164.128°23'28.21" 82°25'54.4" - - - - - -- - - - - - 57.6584  1.00- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

130.7500 0.0250PANAMÁ  80.0000 164.128°58'9.78" 79°33'38.88" - - - - - -- - - - - - 57.6584  1.00- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

148.8000 0.0250MOVIL  30.0000 164.12Variable Variable 82°42'33.16"8°47'30.76" 188.5862  2.50VOLCAN

152.2000 0.0250VOLCAN  30.0000 164.128°47'30.76" 82°42'33.16" VariableVariable 188.5862  2.50MOVIL

5974.8500 56.0000SANSON  0.0000 164.58°22'54" 77°51'7.2" 77°57'51.3"8°29'14.9" 3981.0718  1.50METETI

5974.8500 56.0000SANSON  0.0000 164.58°22'54" 77°51'7.2" 77°42'8.6"8°9'42.5" 3981.0718  1.50YAVIZA

6016.0000 56.0000CHEPIGANA  0.0000 164.58°17'47.7" 78°3'38.3" 78°9'48"8°39'42" 10000.0000  2.00SERTV SANTA FE DARIEN

6016.0000 40.0000PARITA CENTRO  0.0000 164.57°59'58.15" 80°31'8.62" 80°27'13"7°58'1" 2691.5349  1.00CHITRE

6034.1500 28.0000HIGUERON DE GUALACA  0.0000 164.58°29'53.28" 82°16'58.09" 82°25'29.8"8°36'8.9" 3981.0718  1.50COCHEA CENTRAL

6093.4500 56.0000PALMAS BELLAS  0.0000 164.59°14'5.2" 80°5'1.5" 80°8'4"9°12'24" 2691.5349  1.00SALUD

6093.4500 56.0000PALMAS BELLAS  0.0000 164.59°14'5.2" 80°5'1.5" 80°2'37.6"9°16'46.2" 2691.5349  1.00PIÑA

6093.4500 56.0000SANTA RITA  0.0000 164.59°19'35" 79°46'49" 80°2'37.6"9°16'46.2" 10000.0000  2.00PIÑA

6093.4500 56.0000LA TRINIDAD DEL CRUCE  0.0000 164.58°44'36.74" 79°57'52.38" 79°54'11.7"8°55'53.4" 3981.0718  2.50LLANITO VERDE

6226.8900 56.0000METETI  0.0000 164.58°29'14.9" 77°57'51.3" 77°51'7.2"8°22'54" 3981.0718  1.50SANSON

6226.8900 56.0000YAVIZA  0.0000 164.58°9'42.5" 77°42'8.6" 77°51'7.2"8°22'54" 3981.0718  1.50SANSON

6282.0000 56.0000SERTV SANTA FE DARIEN  0.0000 164.58°39'42" 78°9'48" 78°3'38.3"8°17'47.7" 10000.0000  1.00CHEPIGANA

6282.0000 40.0000CHITRE  0.0000 164.57°58'1" 80°27'13" 80°31'8.62"7°59'58.15" 2691.5349  1.50PARITA CENTRO

6286.1900 28.0000COCHEA CENTRAL  0.0000 164.58°36'8.9" 82°25'29.8" 82°16'58.09"8°29'53.28" 3981.0718  2.00HIGUERON DE GUALACA

6345.4900 56.0000LLANITO VERDE  0.0000 164.58°55'53.4" 79°54'11.7" 79°57'52.38"8°44'36.74" 3981.0718  2.00LA TRINIDAD DEL CRUCE
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6345.4900 56.0000PIÑA  0.0000 164.59°16'46.2" 80°2'37.6" 79°46'49"9°19'35" 10000.0000  1.00SANTA RITA

6345.4900 56.0000PIÑA  0.0000 164.59°16'46.2" 80°2'37.6" 80°5'1.5"9°14'5.2" 2691.5349  1.00PALMAS BELLAS

6345.4900 56.0000SALUD  0.0000 164.59°12'24" 80°8'4" 80°5'1.5"9°14'5.2" 2691.5349  1.00PALMAS BELLAS

6460.0000 56.0000BOCAS DEL TORO (RBS)  0.0000 164.59°21'13" 82°15'20" 82°11'59"8°48'15" 6025.5957  1.00EL LIMITE, BOCAS DEL TORO

6460.0000 56.0000BUENOS AIRES, PMÁ 2  0.0000 164.59°14'45.3" 78°49'13.5" 79°23'0"9°13'43" 8128.3052  2.00CERRO JEFE

6500.0000 40.0000MARIATO RBS  0.0000 164.57°39'9.12" 80°59'2.6" 81°24'13"7°55'55" 9780.7139  1.50CERRO CALIDONIA I

6540.0000 56.0000BUENOS AIRES, PMÁ 2  0.0000 164.59°14'45.3" 78°49'13.5" 79°23'0"9°13'43" 8128.3052  2.00CERRO JEFE

6580.0000 56.0000CHILIBRE  0.0000 164.59°7'24" 79°36'41" 79°42'17"9°7'31" 2691.5349  2.00GAMBOA

6800.0000 56.0000CERRO JEFE  0.0000 164.59°13'43" 79°23'0" 78°49'13.5"9°14'45.3" 14125.3750  2.50BUENOS AIRES, PMÁ 2

6800.0000 56.0000EL LIMITE, BOCAS DEL 

TORO

 0.0000 164.58°48'15" 82°11'59" 82°15'20"9°21'13" 2951.2092  2.50BOCAS DEL TORO (RBS)

6840.0000 40.0000CERRO CALIDONIA I  0.0000 164.57°55'55" 81°24'13" 80°59'2.6"7°39'9.12" 9780.7139  2.50MARIATO RBS

6880.0000 56.0000CERRO JEFE  0.0000 164.59°13'43" 79°23'0" 78°49'13.5"9°14'45.3" 14125.3750  2.50BUENOS AIRES, PMÁ 2

6920.0000 56.0000GAMBOA  0.0000 164.59°7'31" 79°42'17" 79°36'41"9°7'24" 2691.5349  2.00CHILIBRE

7191.0000 28.0000LAS GUABAS  0.0000 164.58°23'12.66" 80°26'45.02" 80°29'21.6"8°26'20" 660.6815  1.00RIO GRANDE

7191.0000 28.0000AGUADULCE  0.0000 164.58°15'34" 80°31'0" 80°38'15.67"8°20'52.3" 2344.1865  1.50TOZA

7191.0000 28.0000CANAJAGUA  0.0000 164.57°38'47.7" 80°24'55.2" 80°15'24.3"7°36'27.1" 2344.1865  2.50BAJO CORRAL

7191.0000 28.0000ALTO QUIEL RS  0.0000 164.58°43'51.24" 82°53'57.12" 82°45'56.5"8°49'45.2" 2344.1865  2.50SANTA CLARA, RIO SERENO

7191.0000 28.0000SANTA MARTA  0.0000 164.58°31'23" 82°42'14" 82°40'58.4"8°36'36.4" 1513.5341  2.00SANTA ROSA CAMARON

7191.0000 28.0000PUERTO ARMUELLES  0.0000 164.58°17'33" 82°52'28" 82°51'54.36"8°6'5.76" 2344.1865  1.00LIMONES BARU

7191.0000 28.0000SAN FELIX  0.0000 164.58°16'26" 81°52'25" 81°47'7.84"8°23'55.97" 2344.1865  1.50HATO CHAMI 2

7191.0000 28.0000LOS ANGELES DE 

GUALACA

 0.0000 164.58°31'27.84" 82°12'12.24" 82°19'27.4"8°24'17.3" 2344.1865  2.00CHIRIQUI

7191.0000 28.0000LA PALMA DE VERAGUAS  0.0000 164.58°8'14.2" 81°27'24.4" 81°18'6.2"8°10'17.4" 2344.1865  2.00EL BORO

7214.0000 28.0000RIO INDIO COLON  0.0000 164.59°11'31.4" 80°11'11.3" 80°8'4"9°12'24" 660.6815  1.00SALUD

7219.0000 28.0000TIERRA HUECA  0.0000 164.58°11'11.7" 80°52'45.1" 80°49'47"8°5'29" 2344.1865  1.00EL ESPINO SANTA ROSA

7219.0000 28.0000NATA  0.0000 164.58°20'14" 80°30'44" 80°38'44.1"8°19'26.9" 2344.1865  1.00VILLAREAL

7219.0000 28.0000EL GUÁSIMO DE LOS 

SANTOS

 0.0000 164.57°48'31.5" 80°31'30.8" 80°38'43.2"7°47'29.7" 1513.5341  1.50LOS POZOS
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7226.0000 28.0000LOS LIMONES DE ALANJE  0.0000 164.58°25'6.7" 82°40'57.4" 82°37'47"8°30'45" 2344.1865  1.00CONCEPCION

7226.0000 56.0000CHIMAN  0.0000 164.58°42'30" 78°32'40" 78°56'0"8°27'20" 14466.7354  1.00ISLA SAN MIGUEL

7247.0000 28.0000SAN FELIX  0.0000 164.58°16'26" 81°52'25" 81°46'6.86"8°26'47.5" 2344.1865  1.50HATO CHAMI

7352.0000 28.0000HATO CHAMI 2  0.0000 164.58°23'55.97" 81°47'7.84" 81°52'25"8°16'26" 2344.1865  2.50SAN FELIX

7352.0000 28.0000CHIRIQUI  0.0000 164.58°24'17.3" 82°19'27.4" 82°12'12.24"8°31'27.84" 2344.1865  1.00LOS ANGELES DE GUALACA

7352.0000 28.0000EL BORO  0.0000 164.58°10'17.4" 81°18'6.2" 81°27'24.4"8°8'14.2" 2344.1865  2.00LA PALMA DE VERAGUAS

7352.0000 28.0000LIMONES BARU  0.0000 164.58°6'5.76" 82°51'54.36" 82°52'28"8°17'33" 2344.1865  1.00PUERTO ARMUELLES

7352.0000 28.0000SANTA CLARA, RIO 

SERENO

 0.0000 164.58°49'45.2" 82°45'56.5" 82°53'57.12"8°43'51.24" 2344.1865  2.50ALTO QUIEL RS

7352.0000 28.0000SANTA ROSA CAMARON  0.0000 164.58°36'36.4" 82°40'58.4" 82°42'14"8°31'23" 1513.5341  2.50SANTA MARTA

7352.0000 28.0000TOZA  0.0000 164.58°20'52.3" 80°38'15.67" 80°31'0"8°15'34" 2344.1865  1.50AGUADULCE

7352.0000 28.0000RIO GRANDE  0.0000 164.58°26'20" 80°29'21.6" 80°26'45.02"8°23'12.66" 660.6815  1.00LAS GUABAS

7352.0000 28.0000BAJO CORRAL  0.0000 164.57°36'27.1" 80°15'24.3" 80°24'55.2"7°38'47.7" 2344.1865  2.00CANAJAGUA

7375.0000 28.0000SALUD  0.0000 164.59°12'24" 80°8'4" 80°11'11.3"9°11'31.4" 660.6815  1.00RIO INDIO COLON

7380.0000 28.0000LOS POZOS  0.0000 164.57°47'29.7" 80°38'43.2" 80°31'30.8"7°48'31.5" 1513.5341  2.00EL GUÁSIMO DE LOS SANTOS

7380.0000 28.0000VILLAREAL  0.0000 164.58°19'26.9" 80°38'44.1" 80°30'44"8°20'14" 2344.1865  1.50NATA

7380.0000 28.0000EL ESPINO SANTA ROSA  0.0000 164.58°5'29" 80°49'47" 80°52'45.1"8°11'11.7" 2344.1865  1.00TIERRA HUECA

7387.0000 28.0000CONCEPCION  0.0000 164.58°30'45" 82°37'47" 82°40'57.4"8°25'6.7" 2344.1865  2.00LOS LIMONES DE ALANJE

7387.0000 56.0000ISLA SAN MIGUEL  0.0000 164.58°27'20" 78°56'0" 78°32'40"8°42'30" 14466.7354  1.00CHIMAN

7408.0000 28.0000HATO CHAMI  0.0000 164.58°26'47.5" 81°46'6.86" 81°52'25"8°16'26" 2344.1865  2.50SAN FELIX

7470.0000 28.0000ALTO IBALA  0.0000 164.58°21'14.08" 81°11'53.04" 81°28'43"8°12'15" 5128.5215  2.50ALTO DE LOS MICHOS

7531.0000 28.0000PUERTO ARMUELLES  0.0000 164.58°17'33" 82°52'28" 82°52'55.92"8°3'3.96" 5128.5215  1.50BELLA VISTA BARU

7624.0000 28.0000ALTO DE LOS MICHOS  0.0000 164.58°12'15" 81°28'43" 81°11'53.04"8°21'14.08" 5128.5215  2.50ALTO IBALA

7685.0000 28.0000BELLA VISTA BARU  0.0000 164.58°3'3.96" 82°52'55.92" 82°52'28"8°17'33" 5128.5215  1.50PUERTO ARMUELLES

7747.7000 28.0000PUERTO ARMUELLES  0.0000 164.58°17'33" 82°52'28" 82°48'58.1"8°22'59.6" 1513.5341  1.00BERBA PTO ARM

7747.7000 28.0000LA TRINIDAD DEL CRUCE  0.0000 164.58°44'36.74" 79°57'52.38" 79°56'24.22"8°50'55.68" 2344.1865  2.50LOS MORTALES

7752.0000 28.0000CERRO CAMA CW  0.0000 164.59°1'44" 79°54'20" 79°50'36.64"9°0'54.91" 660.6815  1.50LAS MENDOZAS_LA REPRESA
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7777.3500 28.0000EL PIRO  0.0000 164.58°12'13.06" 81°31'46.47" 81°28'43"8°12'15" 1513.5341  2.00ALTO DE LOS MICHOS

7781.0500 28.0000EL OLIVO  0.0000 164.58°4'24.32" 80°44'38.58" 80°41'5"8°9'7" 1513.5341  1.00EL ROBLE

7812.0000 28.0000SERTV AGUA FRIA  0.0000 164.58°53'6" 78°12'24" 78°10'31.1"8°46'5.2" 2344.1865  1.50EL TIRAO

7835.0000 28.0000SORTOVA  0.0000 164.58°32'46.18" 82°38'57.48" 82°37'47"8°30'45" 660.6815  2.00CONCEPCION

7868.6750 28.0000PESE  0.0000 164.57°54'42.8" 80°36'44" 80°35'49"8°1'11.2" 2344.1865  1.50PORTOBELILLO DE PARITA

7955.2500 28.0000FLORES DE TONOSI  0.0000 164.57°27'3.6" 80°24'0.8" 80°26'24.35"7°24'22.2" 2344.1865  1.00TONOSI

7955.2500 28.0000LLANO DE LA CRUZ 

VERAGUAS

 0.0000 164.58°9'6.3" 80°53'56.47" 80°49'47"8°5'29" 2344.1865  1.50EL ESPINO SANTA ROSA

7955.2500 28.0000RINCON HONDO LOS 

POZOS

 0.0000 164.57°50'43.19" 80°36'44" 80°38'43.2"7°47'29.7" 1513.5341  1.00LOS POZOS

7955.2500 28.0000PESE  0.0000 164.57°54'42.8" 80°36'44" 80°39'35.1"7°56'3.4" 1513.5341  1.50EL PEDREGOSO DE PESE

7955.2500 28.0000CHURUQUITA  0.0000 164.58°32'32" 80°18'0" 80°12'37.15"8°34'1.6" 1513.5341  2.50ENTRADERO DE COCLE

7955.2500 28.0000CARRETERA 

SANTIAGO-CERRO 

 0.0000 164.58°8'34" 81°1'54" 81°5'40.7"8°8'0.3" 660.6815  1.50SAN PEDRO DEL ESPINO

7955.2500 28.0000LA PEANA  0.0000 164.58°8'40.5" 80°55'22.5" 80°55'14.7"8°6'29" 660.6815  1.50GUAYAQUIL

8059.0200 28.0000BERBA PTO ARM  0.0000 164.58°22'59.6" 82°48'58.1" 82°52'28"8°17'33" 1513.5341  1.00PUERTO ARMUELLES

8059.0200 28.0000LOS MORTALES  0.0000 164.58°50'55.68" 79°56'24.22" 79°57'52.38"8°44'36.74" 2344.1865  2.00LA TRINIDAD DEL CRUCE

8063.3250 28.0000LAS MENDOZAS_LA 

REPRESA

 0.0000 164.59°0'54.91" 79°50'36.64" 79°54'20"9°1'44" 660.6815  1.50CERRO CAMA CW

8088.6700 28.0000ALTO DE LOS MICHOS  0.0000 164.58°12'15" 81°28'43" 81°31'46.47"8°12'13.06" 1513.5341  2.50EL PIRO

8092.3750 28.0000EL ROBLE  0.0000 164.58°9'7" 80°41'5" 80°44'38.58"8°4'24.32" 1513.5341  1.50EL OLIVO

8123.3200 28.0000EL TIRAO  0.0000 164.58°46'5.2" 78°10'31.1" 78°12'24"8°53'6" 2344.1865  1.00SERTV AGUA FRIA

8146.3200 28.0000CONCEPCION  0.0000 164.58°30'45" 82°37'47" 82°38'57.48"8°32'46.18" 660.6815  2.00SORTOVA

8180.0000 28.0000PORTOBELILLO DE PARITA  0.0000 164.58°1'11.2" 80°35'49" 80°36'44"7°54'42.8" 2344.1865  1.00PESE

8266.5700 28.0000EL ESPINO SANTA ROSA  0.0000 164.58°5'29" 80°49'47" 80°53'56.47"8°9'6.3" 2344.1865  1.00LLANO DE LA CRUZ VERAGUAS

8266.5700 28.0000TONOSI  0.0000 164.57°24'22.2" 80°26'24.35" 80°24'0.8"7°27'3.6" 2344.1865  1.00FLORES DE TONOSI

8266.5700 28.0000GUAYAQUIL  0.0000 164.58°6'29" 80°55'14.7" 80°55'22.5"8°8'40.5" 660.6815  1.50LA PEANA

8266.5700 28.0000EL PEDREGOSO DE PESE  0.0000 164.57°56'3.4" 80°39'35.1" 80°36'44"7°54'42.8" 1513.5341  1.00PESE

8266.5700 28.0000LOS POZOS  0.0000 164.57°47'29.7" 80°38'43.2" 80°36'44"7°50'43.19" 1513.5341  2.00RINCON HONDO LOS POZOS
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8266.5700 28.0000ENTRADERO DE COCLE  0.0000 164.58°34'1.6" 80°12'37.15" 80°18'0"8°32'32" 1513.5341  2.00CHURUQUITA

8266.5700 28.0000SAN PEDRO DEL ESPINO  0.0000 164.58°8'0.3" 81°5'40.7" 81°1'54"8°8'34" 660.6815  1.50CARRETERA SANTIAGO-CERRO 

REDONDO

12793.0000 28.0000PIEDRAS GORDAS  0.0000 164.58°37'43.61" 80°32'33.47" 80°35'37"8°37'9.4" 3235.6523  2.50EL COPE

12849.0000 28.0000MANACA CIVIL  0.0000 164.58°19'47.82" 82°48'30.8" 82°50'47.69"8°18'1.58" 1659.5570  1.00RODOLFO AGUILAR

12877.0000 28.0000SANTA FE CEMENTERIO  0.0000 164.58°30'40.2" 81°4'28.8" 81°2'34.5"8°30'42.81" 3235.6523  2.50EL ALTO DE SANTA FE

12877.0000 28.0000LOS UVEROS DE 

PENONOME

 0.0000 164.58°32'17.7" 80°23'50.8" 80°24'32.6"8°33'41.3" 758.4778  1.00EL MEMBRILLAL

12882.0000 28.0000METETI  0.0000 164.58°29'14.9" 77°57'51.3" 77°57'3.09"8°28'12.74" 3235.6523  1.50LOS PAVITOS

12905.0000 28.0000LOS CERRITOS DE LOS 

POZOS

 0.0000 164.57°48'4.9" 80°36'54.36" 80°38'43.2"7°47'29.7" 1318.1410  1.50LOS POZOS

13059.0000 28.0000EL COPE  0.0000 164.58°37'9.4" 80°35'37" 80°32'33.47"8°37'43.61" 3235.6523  2.50PIEDRAS GORDAS

13115.0000 28.0000RODOLFO AGUILAR  0.0000 164.58°18'1.58" 82°50'47.69" 82°48'30.8"8°19'47.82" 1659.5570  1.00MANACA CIVIL

13143.0000 28.0000EL ALTO DE SANTA FE  0.0000 164.58°30'42.81" 81°2'34.5" 81°4'28.8"8°30'40.2" 3235.6523  2.50SANTA FE CEMENTERIO

13143.0000 28.0000EL MEMBRILLAL  0.0000 164.58°33'41.3" 80°24'32.6" 80°23'50.8"8°32'17.7" 758.4778  2.00LOS UVEROS DE PENONOME

13148.0000 28.0000LOS PAVITOS  0.0000 164.58°28'12.74" 77°57'3.09" 77°57'51.3"8°29'14.9" 3235.6523  1.50METETI

13171.0000 28.0000LOS POZOS  0.0000 164.57°47'29.7" 80°38'43.2" 80°36'54.36"7°48'4.9" 1318.1410  2.00LOS CERRITOS DE LOS POZOS

14428.0000 28.0000GUARARE  0.0000 164.57°49'9" 80°17'7.5" 80°16'20.1"7°49'49.9" 1659.4412  1.00LA ENEA

14473.0000 28.0000COCHEZ Y CIA, AVENIDA 

BALBOA

 0.0000 164.58°57'28" 79°32'17" 79°32'38.2"8°57'40.5" 1023.1585  1.00ANCON 3

14599.0000 56.0000CERRO ANCÓN 2  0.0020 164.108°57'37.06" 79°32'57.82" 79°36'52.17"9°1'30.47" 2281.1365  2.00CERRO LUISA RBS

14602.0000 28.0000HOSPITAL DE METETI  0.0000 164.58°33'39.96" 78°1'15.96" 78°0'15.34"8°32'31.36" 1023.1585  1.00TANQUE DE METETI

14823.0000 56.0000CERRO LUISA RBS  0.0020 164.109°1'30.47" 79°36'52.17" 79°32'57.82"8°57'37.06" 2281.1365  1.50CERRO ANCÓN 2

14895.0000 56.0000CERRO ANCÓN 2  0.0000 164.58°57'37.06" 79°32'57.82" 79°36'52.17"9°1'30.47" 2281.1365  2.00CERRO LUISA RBS

14918.0000 28.0000LA ENEA  0.0000 164.57°49'49.9" 80°16'20.1" 80°17'7.5"7°49'9" 1659.4412  1.00GUARARE

14963.0000 28.0000ANCON 3  0.0000 164.58°57'40.5" 79°32'38.2" 79°32'17"8°57'28" 1023.1585  1.00COCHEZ Y CIA, AVENIDA 

BALBOA

15019.0000 56.0000CERRO LUISA RBS  0.0020 164.109°1'30.47" 79°36'52.17" 79°32'57.82"8°57'37.06" 2281.1365  1.50CERRO ANCÓN 2

15092.0000 28.0000TANQUE DE METETI  0.0000 164.58°32'31.36" 78°0'15.34" 78°1'15.96"8°33'39.96" 1023.1585  1.50HOSPITAL DE METETI

15243.0000 56.0000CERRO ANCÓN 2  0.0020 164.108°57'37.06" 79°32'57.82" 79°36'52.17"9°1'30.47" 2281.1365  2.00CERRO LUISA RBS



Frecuencia

(Mhz)

A.B.

(Mhz)

Sitio de Transmisión Sitio de Recepción U.E.R. Ofrecido PrioridadLatitudTx LongitudTx LongitudRxLatitudRx Potencia Efectiva 

Radiada (Vatios)

Factor de 

Altura 

15315.0000 56.0000CERRO LUISA RBS  0.0000 164.59°1'30.47" 79°36'52.17" 79°32'57.82"8°57'37.06" 2281.1365  1.50CERRO ANCÓN 2

Todas las solicitudes alternativas a las frecuencias antes listadas deberán presentarse a través del Sistema de Administración de las Telecomunicaciones (SATEL), con la posterior validación de la documentación física 

en la Unidad de Atención al Concesionario (UAC), Dirección de Telecomunicaciones de la Autoridad Nacional de los Servicios Públicos, ubicadas en el primer piso del Edificio Office Park, vía España y Fernández de 

Córdoba , durante el periodo de treinta días calendario contados a partir de la publicación del presente aviso. Este periodo culmina el día 05 de Julio de 2021, a las 4:00 p.m. 

El costo de la presentación de cada formulario de solicitud alterna de frecuencias será de CIEN BALBOAS CON 00/100 (B/.100.00), el cual deberá ser cancelado al momento de la presentación del respectivo formulario 

mediante cheque certificado o de gerencia a nombre de la Autoridad Nacional de los Servicios Públicos. No se admitirá dinero en efectivo para cubrir el costo de presentación del formulario de solicitud alternativa, ni para 

cubrir la garantía del 10% del total del canon ofrecido. Sólo podrán presentar solicitudes alternativas las personas naturales y jurídicas que tengan una concesión debidamente notificada 

Administrador General

ARMANDO FUENTES RODRÍGUEZ


